GAB DEP EUCLIDES FERNANDES

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO

O Deputado subscrevente, nos termos dos artigos 118, VII e 141, § 2º, do
Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Bahia, apresenta Moção de
Congratulação diante da eleição da Vereadora do Município de Jequié, Moana
Meira, ao cargo de Presidente da Federação das Apaes do Estado da Bahia.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA faz inserir na Ata de seus trabalhos uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES diante da eleição da Vereadora do Município de Jequié, Moana Meira, ao cargo de

Presidente da Federação das Apaes do Estado da Bahia – FEAPAES-BA.

Em vistas da eleição para o cargo de presidente da FEAPAES, gostaríamos de destacar o compromisso da

Vereadora do município de Jequié, Moana Meira, com a inclusão e o bem-estar das pessoas com deficiência

em nosso estado. Sua trajetória de dedicação e trabalho incansável em prol dessa causa é inspiradora e digna

de reconhecimento.

A eleição de Moana Meira é um marco importante não apenas para ela, mas também para toda a comunidade

Jequieense. Sua liderança e expertise certamente contribuirão para fortalecer as ações e projetos voltados

para as pessoas com deficiência, promovendo uma sociedade mais justa e inclusiva.

Outrossim, nos congratulamos com a Vereadora Moana Meira por essa conquista significativa e desejamos

sucesso em sua gestão à frente da FEAPAES. Que sua determinação e comprometimento continuem a

inspirar todos nós a lutar por uma sociedade mais justa.

Diante disso, apresentamos esta moção de congratulações como uma forma de expressar nossa gratidão e

reconhecimento pelo trabalho incansável da Vereadora Moana Meira em prol das pessoas com deficiência.

Que sua gestão na presidência da FEAPAES seja marcada por grandes realizações e conquistas.

Ademais, pugnamos que a presente proposição seja endereçada a Câmara Municipal de Jequié para ciência

da Vereadora Moana Meira.

GAB DEP EUCLIDES FERNANDES

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

DEP. EUCLIDES FERNANDES – PT